
Ceará , 26 de Abril de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XII | Nº 2940 

 

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                                      44 

 

Publicado por: 
Ana Caroline Aguiar Cavalcante 

Código Identificador:F4857FA8 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 

EXTRATO DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS 

 

A Secretaria de Saúde do município de Meruoca-Ce, torna público o 

extrato dos Instrumentos Contratuais resultantes do Pregão Eletrônico 

nº 1603.01/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de 

Saúde. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁTICA: LAPTOP PORTÁTIL (NOTEBOOK), DESKTOP, 

IMPRESSORAS E TABLETS, CONFORME O PLANO DE 

TRABALHO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE 

MERUOCA-CEARÁ. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Manutenção 

Das Ações do Programa Saúde da Família - 0701.10.301.0171.2.048. 

ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.52.00. CONTRATADA: JBR 

DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI – ME. CNPJ Nº: 

41.380.220/0001-75. ASSINANTE: Clistenes Jalber Vieira de Souza. 

VALOR GLOBAL: R$ 59.886,00 (cinquenta e nove mil, oitocentos e 

oitenta e seis reais). CONTRATADA: F. DENILSON F. DE 

OLIVEIRA EIRELI – ME. CNPJ Nº: 22.523.994/0001-63. 

ASSINANTE: Francisco Denilson Freitas de Oliveira. VALOR 

GLOBAL: R$ 29.899,92 (vinte e nove mil, oitocentos e noventa e 

nove reais e noventa e dois centavos); CONTRATADA: 

DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA – ME. CNPJ Nº: 

18.861.730/0001-42. ASSINANTE: Marcio Luis Fink. VALOR 

GLOBAL:R$ 25.249,86 (vinte e cinco mil, duzentos e quarenta e 

nove reais e oitenta e seis centavos). CONTRATADA: SAMPLA 

COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI – ME. 

CNPJ Nº: 40.219.546/0001-52. ASSINANTE: Vanildo Siqueira 

Pereira. VALOR GLOBAL: R$ 35.702,28 (trinta e cinco mil, 

setecentos e dois reais e vinte e oito centavos). VIGÊNCIA DOS 

CONTRATOS: da data da assinatura dos contratos, até 31 de 

dezembro de 2022. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco 

Gilvan Miguel Santos. 

  

Meruoca-Ce, 25 de abril de 2022.  

  

ANA CAROLINE AGUIAR CAVALCANTE -  
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca. 

  

Publicado por: 
Ana Caroline Aguiar Cavalcante 

Código Identificador:8ACC1BDA 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E 

PLANEJAMENTO 

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

VISO DE JULGAMENTO (Fase de Habilitação).O Presidente da 

Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público, que fora 

concluído o julgamento referente à fase de habilitação do Certame 

Licitatório na modalidade Tomada de Preços n. 2022.03.17.1, sendoo 

seguinte:Empresas Habilitadas-GR MÁQUINAS 

EMPREENDIMENTOS, EUGENIA FERNANDA PEREIRA 

FEITOSA - ME, ELO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 

EIRELI, ECOS EDIFICACÕES CONSTRUCÕES E SERVIÇOS 

LTDA - ME, VENUS SERVICOS E ENTRETENIMENTOS LTDA, 

AR EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, M 

MINERVINO NETO CONSTRUÇÕES, MOMENTUM 

CONSTRUTORA LIMITADA, A.I. L. CONSTRUTORA LTDA, T. 

C. S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, MEDEIROS 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, SERTÃO CONSTRUÇÕES 

SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - EPP, NORDESTE 

CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA, REAL 

SERVIÇOS EIRELI - ME, G7 CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 

EIRELI - EPP, JOSÉ URIAS FILHO EIRELI, ELETROPORT 

SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, H B 

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME, FLAY 

ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI - 

ME, J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, MR ENGENHARIA, 

IMOBILIARIA E SERVIÇOS EIRELI, S & T CONSTRUÇÕES E 

LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI - ME, RAMALHO 

SERVIÇOS E OBRAS EIRELI e JAO CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA - ME, por cumprimento integral às exigências 

editalícias.Empresas Inabilitadas-R M CLEMENTE CANDIDO - 

ME, por descumprimento aos itens 3.5, 3.2.16 c/c 3.2.16.1, 3.2.17 e 

3.2.18 e LANDIM ENGENHARIA EIRELI, por descumprimento aos 

itens 3.2.7, 3.2.15, 3.2.16, 3.2.17, 3.2.18, 3.2.19 e 3.2.20 do 

EditalConvocatório. Maiores informações na sede da CPL, sito na 

Rua Helena Mendonça Figueiredo nº 200 - Centro, no horário das 

7:30 às 12:00h e das 13:30 às 17:00hs ou ainda através do 

email:milagresceara@outlook.com.  

  

Milagres/CE, 25 de abril de 2022.  

  

LUAN DOS SANTOS FERREIRA -  
Presidente da CPL. 

  

Publicado por: 
Israel de Oliveira Santos 

Código Identificador:A6CB448D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E 

PLANEJAMENTO 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MILAGRES - PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA 

HABILITAÇÃO- A Comissão de Licitação de Milagres/CE 

comunica aos interessados o resultado da fase de Habilitada referente 

àTOMADA DE PREÇO 04/2022 TP,PROCESSO 

ADMINISTRATIVO2022.01.03.001, cuja objeto 

aCONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OBRAS DE 

CALÇAMENTO EM DIVERSAS RUAS DA CIDADE DE 

MILAGRES-CE, declarando:HABILITADASas 

empresas:EMPRESAS HABILITADAS:CONSTRUTORA 

IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, RAMALHO 

SERVIÇOS E OBRAS EIRELI – ME, ROMA CONSTRUTORA 

EIRELI, RG2 TERRAPLANAGEM LTDA, FLAY ENGENHARIA 

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, AMBIENTAL 

SOLUÇÕESE SERVIÇOS EIRELI – ME, J2 CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA, NORDESTE CONSTRUÇÕES E 

INFRAESTRUTURA, OPA LOCAÇÕES DE TRANSPORTE E 

CONTRUÇÃO DE EDIFICIOS EIRELI, MEDEIROS 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME, MK SERIÇOS EM 

CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI, ID 

CONSTRUTORA LTDA, ECOS EDIFICAÇÕES E 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇÕS LTDA – ME, HMF 

EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÃO, MA 

EMPRENDIMENTOS EIRELI – EPP, MOTIVA CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI, J DE FONTE RANGEL EIRELI, FF 

EMPREENDIMENTOSE SERVIÇOS LTDA, A CASA 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CICERO SAMPAIO 

VIEIRA – ME, BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 

JUF SERVIÇOS E EMPRENDIMENTOS – ME, S&T 

CONSTRUÇOES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA LTDA – ME, 

INOVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME, PRIME 

EMPREENDIMENTOS INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA, 

SL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME, 

CONSTRUTORA CONTRAT EMPREENDIMENTO EIRELI – ME, 

ELO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME, 

A.I.L CONSTRUTORA LTDA – ME, ARN CONSTRUÇÕES 

LTDA, VENUS SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS, PRO 

LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; EMPRESAS 

TEMPORARIAMENTE HABILITADAS:INOVA 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME, APRESENTOU A 

CND MUNICIPAL VENCIDA. CONTUDO PELA LICITANTE SE 

TRATAR DE MICROEMPRESA SERÁ CONCEDIDO OS 

BENEFÍCIOS DA LC Nº 123/06 SENDO A ELE CONCEDIDO O 

PRAZO DE 05 DIAS ÚTEIS PARA REGULARIZAÇÃO E 

ENTREGA DE NOVA CERTIDÃO CASO A LICITANTE SEJA 

DECLARADA VENCEDORA DO CERTAME; BARBOSA 

Licita01
Retângulo



Ceará , 26 de Abril de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XII | Nº 2940 

 

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                                      45 

 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, APRESENTOU O 

CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO FGTS VENCIDO. 

CONTUDO PELA LICITANTE SE TRATAR DE 

MICROEMPRESA SERÁ CONCEDIDO OS BENEFÍCIOS DA LC 

Nº 123/06 SENDO A ELE CONCEDIDO O PRAZO DE 05 DIAS 

ÚTEIS PARA REGULARIZAÇÃO E ENTREGA DE NOVA 

CERTIDÃO CASO A LICITANTE SEJA DECLARADA 

VENCEDORA DO CERTAME;EMPRESAS INABILITADAS:AR 

EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕESo licitante 

deixou de apresentar os seguintes do Edital: 4.2.5.2;MEIO DO 

MUNDO COMERCIO, SERVIÇOS E INDÚSTRIA LTDAo 

licitante deixou de apresentar os seguintes documentos relativos ao 

Edital: 4.2.5.2; 4.2.5.1-;FVP SERVIÇOS – MEo licitante deixou de 

apresentar os seguintes documentos relativos ao Edital: 

4.2.5.2;ITAPAJÉ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELIo 

licitante deixou de apresentar os seguintes documentos relativos ao 

Edital: 4.2.5.2;HB SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI – 

MEo licitante deixou de apresentar os seguintes documentos relativos 

ao Edital: 4.2.5.2;MOMENTUN CONSTRUTORA LTDAo 

licitante deixou de apresentar os seguintes documentos relativos ao 

Edital: 4.2.5.2;T.C.SDA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELIo 

licitante deixou de apresentar os seguintes documentos relativos ao 

Edital: 4.2.5.2;EXATA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E 

LOCAÇÕESo licitante deixou de apresentar os seguintes 

documentos relativos ao Edital: 4.2.5.2,4.2.5.2,ARAGUAIA 

EMPREENDIMETOS EIRELIo licitante deixou de apresentar os 

seguintes documentos relativos ao Edital: 4.2.5.2;ELETROPORT 

SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES – EPPo licitante 

deixou de apresentar os seguintes documentos relativos ao Edital: 

4.2.5.2;CICERO SAMPAIO VIEIRA – MEo licitante deixou de 

apresentar os seguintes documentos relativos ao Edital:4.2.4.3;A 

CASA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELIo licitante deixou 

de apresentar os seguintes documentos relativos ao Edital: 4.2.7.1.O 

resultado do julgamento da habilitação será divulgado nos mesmos 

meios onde circularam as publicações do processo, pois nenhum dos 

licitantes encontra-se presentes, e que a partir da data de publicação 

ficará aberto prazo recursal conforme disposto no art. 109, inc. I 

alínea “a”, da Lei n°8.666/93 e suas demais alterações.  

  

Milagres/CE, 20 de abril de 2022 às 11:00 horas. 

  

Publicado por: 
Israel de Oliveira Santos 

Código Identificador:1C33F071 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 

19042201ESPJ. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 

001/2022DIVE-PE – SECRETARIAS DIVERSAS 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 

19042201ESPJ. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 

001/2022DIVE-PE – SECRETARIAS DIVERSAS. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO 

DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 

PERMANENTES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E CULTURA DO 

MUNICÍPIO DE MOMBAÇA. CRÉDITO PELO QUAL 

OCORRERÁ A DESPESA: Programa(s)/Elemento(s) de 

Despesa(s) Fonte(s) de Recurso(s): SECRETARIA: SECRETARIA 

DE JUVENTUDE, ESPORTE E CULTURA. UNID. 

ORÇ./PROJETO ATIVIDADE: 0801.27.122.00042.024. 

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00/ 4.4.90.52.99. FONTE 

DE RECURSOS: RECURSOS NÃO VINCULADOS DE 

IMPOSTOS. VALOR DO CONTRATO: R$ 2.310,00 (dois mil, 

trezentos e dez reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato 

resultante da presente licitação terá vigência a partir da data de sua 

assinatura, tento validade até 31 (trinta e um) de dezembro de 2022. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: JÔNATAS MACHADO 

LIMA - Secretário de Juventude, Esporte e Cultura. ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A): JUSCILEI MARCELO 

MUMBACH (Sócio) da empresa OPORTUNO DISTRIBUIDORA 

DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA.  

  

Mombaça - CE, 19 de abril de 2022. 

Publicado por: 
Karoline Andrade Abrante 

Código Identificador:EBD0A587 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 

22042201SEAD. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 

001/2022DIVE-PE – SECRETARIAS DIVERSAS 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 

22042201SEAD. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 

001/2022DIVE-PE – SECRETARIAS DIVERSAS. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO 

DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 

PERMANENTES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

MOMBAÇA. CRÉDITO PELO QUAL OCORRERÁ A 

DESPESA: Programa(s)/Elemento(s) de Despesa(s) Fonte(s) de 

Recurso(s): SECRETARIA: SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO. UNID. ORÇ./PROJETO ATIVIDADE: 

0501.04.122.00042.011. ELEMENTO DE DESPESA: 

4.4.90.52.00/4.4.90.52.35. FONTE DE RECURSOS: RECURSOS 

NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. VALOR DO CONTRATO: 

R$ 5.282,57 (cinco mil, duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta e 

sete centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato resultante da 

presente licitação terá vigência a partir da data de sua assinatura, tento 

validade até 31 (trinta e um) de dezembro de 2022. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: MARIA AURINETE DE ALMEIDA – 

Secretária de Administração. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): RAÍSSA RABELO FERREIRA (Sócia) da 

empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE 

MERIDIONAL LTDA.  

  

Mombaça - CE, 22 de abril de 2022. 

Publicado por: 
Karoline Andrade Abrante 

Código Identificador:B3AA750A 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 

25042201ESPJ. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 

001/2022DIVE-PE – SECRETARIAS DIVERSAS 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 

25042201ESPJ. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 

001/2022DIVE-PE – SECRETARIAS DIVERSAS. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO 

DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 

PERMANENTES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E CULTURA DO 

MUNICÍPIO DE MOMBAÇA. CRÉDITO PELO QUAL 

OCORRERÁ A DESPESA: Programa(s)/Elemento(s) de 

Despesa(s) Fonte(s) de Recurso(s): SECRETARIA: SECRETARIA 

DE JUVENTUDE, ESPORTE E CULTURA. UNID. 

ORÇ./PROJETO ATIVIDADE: 0801.27.122.00042.024. 

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00/ 4.4.90.52.42. FONTE 

DE RECURSOS: RECURSOS NÃO VINCULADOS DE 

IMPOSTOS. VALOR DO CONTRATO: R$ 4.358,74 (quatro mil, 

trezentos e cinquenta e oito reais e setenta e quatro centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato resultante da presente licitação 

terá vigência a partir da data de sua assinatura, tento validade até 31 

(trinta e um) de dezembro de 2022. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: JÔNATAS MACHADO LIMA - Secretário de 

Juventude, Esporte e Cultura. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): EUDISMAR CAVALCANTE DE ARRUDA 
(Sócio) da empresa DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E 

REPRESENTAÇÕES LTDA.   

Licita01
Retângulo




